
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОБЕЛИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря  2015 № 156

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Старобелицкого

сельсовета Конышевского района Курской области

от 16.12.2014г. № 122

«О бюджете Старобелицкого сельсовета

Конышевского района Курской области

на 2015 год и  на плановый период

2016 и 2017годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Старобелицкий сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов 
Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

 1. В решение Собрания депутатов № 122 от 16.12.2014 «О бюджете Старобелицкого сельсовета 
Конышевского района Курской области на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов» ( в редакции 
от 27.01.2015 г № 127,от  24 апреля 2015г. № 137, от 30.06.2015 №142) внести следующие изменения и 
дополнения:

а) в тексте решения:

в пункте 1 статьи1  слова:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области в сумме 1603937,00 рублей;

общий объем расходов бюджета в Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской 
области сумме  1950556,35 рублей;

дефицит бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской областив сумме  346619,35 
рублей

заменить словами:



прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области в сумме 1972801,73 рублей;

общий объем расходов бюджета в Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской областив 
сумме  2158030,08 рублей;

дефицит бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской областив сумме  185228,35 
рублей

в пункте 1 статьи 9 слова:

Установить предельный объем муниципального долга Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015 год в сумме 212674 рубля

заменить словами

Установить предельный объем муниципального долга Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015 год в сумме 250862 рубля

б) в приложении №1 строки:

Заменить строками:

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

-346619,35

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

161391

01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

161391

01 03 01 00 10 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений  в 
валюте Российской Федерации

161391

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0



01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

185228,35

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1765328,00
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов
-1765328,00

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1765328,00

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-1765328,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1950556,35
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
1950556,35

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

1950556,35

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

1950556,35

Заменить строками:

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

-185228,35

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00

01 03 01 00 10 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений  в 
валюте Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

185228,35

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1972801,73
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов
--1972801,73



01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1972801,73

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-1972801,73

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2158030,08
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
2158030,08

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

2158030,08

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

2158030,08

в) в  приложении №5 « Поступления доходов в  бюджет Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов», строки

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 425348

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23462
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23462

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

23462

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3432
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3432
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3432
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 398454
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18433

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

18433

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 380021

1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

225584

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

225584

1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

154437



1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

154437

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1178589

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1178589

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

585005

2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

65381

2 02 01003 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

65381

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

62319

2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

62319

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

62319

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 531265

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

531265

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

531265

8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1603937

заменить строками:

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 501724,73

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16595,74
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16595,74



1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

16595,74

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20352,36
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20352,36
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20352,36
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 464775,63
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33031,04

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

33031,04

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 431744,59

1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

305466,18

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

305466,18

1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

126278,41

1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

126278,41

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1471077

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1353513

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

666482

2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

146858

2 02 01003 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

146858

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

69243

2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

69243



2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

69243

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 633348

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

633348

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

633348

8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1972801,73

дополнить строками:

1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ
ПО  ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,
СБОРАМ  И  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

1,00

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,00

1 09 04050 00 0000 110 Земельный  налог  (по  обязательствам,  возникшим 
до 1 января 2006 года)

1,00

1 09 04050 10 0000 110

Земельный  налог  (по
обязательствам,  возникшим  до  1
января  2006  года),  мобилизуемый 
на территориях поселений

1,00

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 53500,00

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

53500,00

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

53500,00

г) в приложение №7 «Распределение расходов бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» строки:



ВСЕГО РАСХОДОВ 1950556,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 320292

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

01 02 71 0 0000 320292

Глава муниципального образования 01 02 71 1 0000 320292
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 02 71 1 1402 320292

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 71 1 1402 100 320292

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 71 1 1402 120 320292

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 581508

Обеспечение функционирования местных 
администраций

01 04 73 0 0000 580508

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 731 0000 580508

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 04 73 1 1402 580508

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 731 1402 100 570108

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 73 1 1402 120 570108

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 10400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 240 10400

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Старобелицком 
сельсовете Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

01 04 09 0 0000 9000



Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной прграммы «Развитие 
муниципальной службы в Старобелицком 
сельсовете Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

01 04 09 1 0000 9000

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

01 04 09 1 1437 9000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 09 1 1437 200 9000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09 1 1437 240 9000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 248720,35
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 76 0 0000 111172,35

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

01 13 76 1 0000 111172,35

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

01 13 76 1 1404 111172,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 76 1 1404 200 76172,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76 1 1404 240 76172,35

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 1404 800 35000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 76 1 1404 850 35000
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 02 62319

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 62319

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

02 03 77 0 0000 62319

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

02 03 77 2 0000 62319

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

02 03 77 2 5118 62319

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 77 2 5118 100 53526

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 77 2 5118 120 53526

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 200 8793

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 240 8793



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 16067,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 380650
Коммунальное хозяйство 05 02 310000,00
Муниципальная программы «Охрана 
окружающей среды МО»

05 02 06 0 0000 310000,00

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды МО»

05 02 06 1 0000 310000,00

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

05 02 06 1 1427 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 1427 200 35000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 1427 240 35000,00

Обеспечение  населения экологически чистой 
питьевой водой

05 02 06 1 1342 275000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 1342 200 275000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 1342 240 275000,00

Благоустройство 05 03 26545
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 332000
КУЛЬТУРА 08 01 332000

Муниципальная программа «Развитие 
культуры»

08 01 01 0 0000 332000

Подпрограмма « Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры»

08 01 01 3 0000 332000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

08 01 01 3 1401 332000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 3 1401 100 200000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 31401 110 200000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 1401 200 132000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 1401 240 132000



Заменить строками:

ВСЕГО РАСХОДОВ 2158030,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1201336,49

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 314067,64

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

01 02 71 0 0000 314067,64

Глава муниципального образования 01 02 71 1 0000 314067,64
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 02 71 1 1402 314067,64

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 71 1 1402 100 314067,64

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 71 1 1402 120 314067,64

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 594482,36

Обеспечение функционирования местных 
администраций

01 04 73 0 0000 586732,36

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 731 0000 586732,36

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления

01 04 73 1 1402 586732,36

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 731 1402 100 563660,38

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 73 1 1402 120 563660,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 20013,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 240 20013,36



Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Старобелицком 
сельсовете Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

01 04 09 0 0000 7750,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной прграммы «Развитие 
муниципальной службы в Старобелицком 
сельсовете Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

01 04 09 1 0000 7750,00

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

01 04 09 1 1437 7750,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 09 1 1437 200 7750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09 1 1437 240 7750,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 292786,49
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 76 0 0000 190238,49

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

01 13 76 1 0000 190238,49

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

01 13 76 1 1404 190238,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 76 1 1404 200 125280,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76 1 1404 240 125280,35

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 1404 800 64958,14
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 76 1 1404 850 64958,14
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 02 69243

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 69243

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

02 03 77 0 0000 69243

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

02 03 77 2 0000 69243

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

02 03 77 2 5118 69243

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 77 2 5118 100 60450

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 77 2 5118 120 60450



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 200 8793

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 240 8793

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 10000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 520800,00
Коммунальное хозяйство 05 02 500268,00
Муниципальная программы «Охрана 
окружающей среды МО»

05 02 06 0 0000 500268,00

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды МО»

05 02 06 1 0000 500268,00

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

05 02 06 1 1427 132268,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 1427 200 132268,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 1427 240 132268,00

Обеспечение  населения экологически чистой 
питьевой водой

05 02 06 1 1342 368000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 1342 200 368000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 1342 240 368000,00

Благоустройство 05 03 20532,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 356650,59
КУЛЬТУРА 08 01 356650,59

Муниципальная программа «Развитие 
культуры»

08 01 01 0 0000 356650,59

Подпрограмма « Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры»

08 01 01 3 0000 356650,59

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

08 01 01 3 1401 308146,59

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 3 1401 100 85442,10

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 31401 110 85442,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 1401 200 222704,48



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 1401 240 222704,48

исключить строки:

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Старобелицком сельсовете Конышевского района 
Курской области»

01 13 05 0 
0000

1000

Подпрограмма «Энергосбережение в Старобелицком 
сельсовете Конышевского района Курской области» 
» муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Старобелицком сельсовете Конышевского района 
Курской области»

01 13 05 1 
0000

1000

Мероприятия в области энергосбережения 01 13 05 1 
1434

1000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 
1434

200 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 05 1 
1434

240 1000

предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещаемому должность 
участкового уполномоченного полиции

01 13 1221435 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1221435 200 10000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1221435 240 10000,00

до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, 
замещаемому должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи 
жилого помещения на период выполнения 
сотрудником обязанностей по указанной 
должности

01 13 1221499 24000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1221499 200 24000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1221499 240 24000,00

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

03 09 1321514 6067

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 1321514 200 6067

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 1321514 240 6067

Жилищное хозяйство 05 01 15000
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержание муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля. А также 
иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

05 01 0721492 15000

организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения теплом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ

05 02 0731493 29105,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0731493 200 29105,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 0731493 240 29105,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в МО 
«Старобелицкий сельсовет» Конышевского 
района Курской области»

05 03 07 0 
0000

2000

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Старобелицкий сельсовет» 
Конышевского района Курской области
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в МО «Старобелицкий сельсовет» 
Конышевского района Курской области»

05 03 07 3 
0000

2000

Мероприятия по благоусройству 05 03 07 3 
1433

2000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 
1433

200 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 07 3 
1433

240 2000

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

05 03 0731496 4013,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0731496 200 4013,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 0731496 240 4013,00



Физическая культура и спорт 11 1000

Физическая культура 11 01 1000
Муниципальная программа « Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта»

11 01 08 0 
0000

1000

Подпрограмма «Реализация  муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта»
муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

11 01 08 3 
0000

1000

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни

11 01 08 3 
1406

1000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 08 3 
1406

200 1000

д) в приложении №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Старобелицкого сельсовета 
Конышевского района Курской области на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов», строки:

ВСЕГО РАСХОДОВ 1958030,08

Администрация Старобелицкого 
сельсовета Конышевского района 
Курской области 001

1958030,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 001

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 001 02 320292

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

001 001 02 71 0 0000 320292

Глава муниципального образования 001 001 02 71 1 0000 320292
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 001 02 71 1 1402 320292



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 001 02 71 1 1402 100 320292

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 001 02 71 1 1402 120 320292

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

001 001 04 581508

Обеспечение функционирования местных 
администраций

001 001 04 73 0 0000 580508

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

001 001 04 731 0000 580508

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 001 04 73 1 1402 580508

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 001 04 731 1402 100 570108

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 001 04 73 1 1402 120 570108

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 04 73 1 1402 200 10400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 04 73 1 1402 240 10400

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в 
Старобелицком сельсовете 
Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

001 001 04 09 0 0000 9000

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной 
прграммы «Развитие муниципальной 
службы в Старобелицком сельсовете 
Конышевского района Курской области
на 2015 - 2017 годы»

001 001 04 09 1 0000 9000

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

001 001 04 09 1 1437 9000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 04 09 1 1437 200 9000



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 04 09 1 1437 240 9000

Другие общегосударственные вопросы 001 001 13 248720,35
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

001 001 13 76 0 0000 111172,35

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

001 001 13 76 1 0000 111172,35

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 001 13 76 1 1404 111172,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 13 76 1 1404 200 76172,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 13 76 1 1404 240 76172,35

Иные бюджетные ассигнования 001 001 13 76 1 1404 800 35000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 001 13 76 1 1404 850 35000
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 001 001 62319

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 001 03 62319

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 001 03 77 0 0000 62319

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 001 03 77 2 0000 62319

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

001 001 03 77 2 5118 62319

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 001 03 77 2 5118 100 53526

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 001 03 77 2 5118 120 53526

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 03 77 2 5118 200 8793

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 03 77 2 5118 240 8793

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 001 00 16067,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 001 380650
Коммунальное хозяйство 001 001 02 310000,00



Муниципальная программы «Охрана 
окружающей среды МО»

001 001 02 06 0 0000 310000,00

Подпрограмма «Экология и чистая 
вода» муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды МО»

001 001 02 06 1 0000 310000,00

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

001 001 02 06 1 1427 35000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 02 06 1 1427 200 35000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 02 06 1 1427 240 35000,00

Обеспечение  населения экологически 
чистой питьевой водой

001 001 02 06 1 1342 275000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 02 06 1 1342 200 275000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 001 02 06 1 1342 240 275000,00

Благоустройство 001 001 03 26545
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 001 00 332000
КУЛЬТУРА 001 001 01 332000

Муниципальная программа «Развитие 
культуры»

001 001 01 01 0 0000 332000

Подпрограмма « Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры»

001 001 01 01 3 0000 332000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 001 01 01 3 1401 332000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 001 01 01 3 1401 100 200000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

001 001 01 01 31401 110 200000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 001 01 01 3 1401 200 132000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 1401 240 132000

Заменить строками:



ВСЕГО РАСХОДОВ 2158030,08

Администрация Старобелицкого 
сельсовета Конышевского района 
Курской области 001

2158030,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01 1201336,49

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02 314067,64

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

001 01 02 71 0 0000 314067,64

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 0000 314067,64
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 01 02 71 1 1402 314067,64

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 1402 100 314067,64

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 01 02 71 1 1402 120 314067,64

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04 594482,36

Обеспечение функционирования местных 
администраций

001 01 04 73 0 0000 586732,36

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

001 01 04 731 0000 586732,36

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 01 04 73 1 1402 586732,36

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 04 731 1402 100 563660,38



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 01 04 73 1 1402 120 563660,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 1402 200 20013,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 1402 240 20013,36

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в 
Старобелицком сельсовете 
Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

001 01 04 09 0 0000 7750,00

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» 
муниципальной прграммы «Развитие 
муниципальной службы в 
Старобелицком сельсовете 
Конышевского района Курской области
на 2015 - 2017 годы»

001 01 04 09 1 0000 7750,00

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

001 01 04 09 1 1437 7750,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 09 1 1437 200 7750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 04 09 1 1437 240 7750,00

Другие общегосударственные вопросы001 01 13 292786,49
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

001 01 13 76 0 0000 190238,49

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

001 01 13 76 1 0000 190238,49

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 01 13 76 1 1404 190238,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 1404 200 125280,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 1404 240 125280,35

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 1404 800 64958,14
Уплата налогов, сборов и иных платежей001 01 13 76 1 1404 850 64958,14
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 001 02 69243

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03 69243

Непрограммная деятельность органов 
местного

самоуправления

001 02 03 77 0 0000 69243



Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 02 03 77 2 0000 69243

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

001 02 03 77 2 5118 69243

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 02 03 77 2 5118 100 60450

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

001 02 03 77 2 5118 120 60450

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 02 03 77 2 5118 200 8793

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 02 03 77 2 5118 240 8793

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 00 10000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00 520800,00
Коммунальное хозяйство 001 05 02 500268,00
Муниципальная программы «Охрана 
окружающей среды МО»

001 05 02 06 0 0000 500268,00

Подпрограмма «Экология и чистая 
вода» муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды МО»

001 05 02 06 1 0000 500268,00

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

001 05 02 06 1 1427 132268,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

001 05 02 06 1 1427 200 132268,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 1427 240 132268,00

Обеспечение  населения экологически 
чистой питьевой водой

001 05 02 06 1 1342 368000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 1342 200 368000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 1342 240 368000,00

Благоустройство 001 05 03 20532,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 356650,59
КУЛЬТУРА 001 08 01 356650,59

Муниципальная программа «Развитие 
культуры»

001 08 01 01 0 0000 356650,59



Подпрограмма « Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры»

001 08 01 01 3 0000 356650,59

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 08 01 01 3 1401 308146,59

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 3 1401 100 85442,10

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

001 08 01 01 31401 110 85442,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 1401 200 222704,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 1401 240 222704,48

исключить строки:

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Старобелицком сельсовете Конышевского 
района Курской области»

001 01 13 05 0 0000 1000

Подпрограмма «Энергосбережение в 
Старобелицком сельсовете Конышевского 
района Курской области» » муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Старобелицком сельсовете Конышевского 
района Курской области»

001 01 13 05 1 0000 1000

Мероприятия в области энергосбережения 001 01 13 05 1 1434 1000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 05 1 1434200 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 05 1 1434240 1000

предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещаемому 
должность участкового уполномоченного 
полиции

001 01 13 1221435 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 1221435 200 10000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 1221435 240 10000,00

до 1 января 2017 года предоставление 
сотруднику, замещаемому должность 
участкового уполномоченного полиции, и 
членам его семьи жилого помещения на 
период выполнения сотрудником 
обязанностей по указанной 
должности

001 01 13 1221499 24000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 1221499 200 24000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 1221499 240 24000,00

Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья

001 03 09 1321514 6067

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 1321514 200 6067

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 09 1321514 240 6067

Жилищное хозяйство 001 05 01 15000
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержание 
муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля. А также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

001 05 01 0721492 15000

организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения теплом 
в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ

001 05 02 0731493 29105,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 0731493 200 29105,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 0731493 240 29105,00



Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в МО 
«Старобелицкий сельсовет» 
Конышевского района Курской области»

001 05 03 07 0 0000 2000

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Старобелицкий сельсовет» 
Конышевского района Курской области
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в МО 
«Старобелицкий сельсовет» Конышевского 
района Курской области»

001 05 03 07 3 0000 2000

Мероприятия по благоусройству 001 05 03 07 3 1433 2000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

001 05 03 07 3 1433200 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 1433240 2000

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

001 05 03 0731496 4013,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 0731496 200 4013,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 0731496 240 4013,00

Физическая культура и спорт 001 11 1000

Физическая культура 001 11 01 1000
Муниципальная программа « Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры 
и спорта»

001 11 01 08 0 0000 1000

Подпрограмма «Реализация  муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 
спорта»  муниципальной программы « 
Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

001 11 01 08 3 0000 1000

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни

001 11 01 08 3 1406 1000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 11 01 08 3 1406200 1000



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старобелицкого сельсовета

Конышевского района  В.М.Высоцкий


